SUMÁRIO ATAS CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONDUÇÃO VEICULAR - TRANSPORTE ESCOLAR – CATEGORIA D

1. ATA DE ABERTURA DE ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DIA 27/06/2025________________________________________________________ 2
2. ATA DE ABERTURA DE ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DIA 04/07/2025________________________________________________________ 5
3. ATA DE ABERTURA DE ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DIA 11/07/2025________________________________________________________7
4. ATA DE ABERTURA DE ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DIA 18/07/2025________________________________________________________9
5. CLASSIFICAÇÃO HABILITADO POR PONTUAÇÃO________________________________________________________________________10

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

          1

mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

ATA DE ABERTURA DE ENVELOPES DE HABILITAÇÃO - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONDUÇÃO VEICULAR - TRANSPORTE ESCOLAR – CATEGORIA D
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 03/2025

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O CREDENCIAMENTO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Ao 27 dia do mês de junho do ano de 2025, às 09h00min às 12h00m e das 13h00m as 16h30m, dia 30 de junho de 2025 as 09h00m às 12h00 e das
13h00 às 16h30, dia 01 de julho das 09h00 à 12h00 e das 13h00 à 16h30à 16h30 e no dia dia 02 de julho das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h30
reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal de Bocaiúva do Sul, os membros da Comissão de contratação, designada pela Portaria nº
1283/2023 em cumprimento ao processo licitatório acima citado para abertura dos envelopes dos interessados ao credenciamento para o cargo
acima citado. Segue abaixo relação e situação dos interessados:

Nº Nº PROTOCOLO PARTICIPANTE SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

1 5091 JOÃO CORDEIRO DOS SANTOS HABILITADO 3

2 5186 MARCIO ANTONIO DE LIMA POLEZA HABILITADO 3

3 5102 ALEX DE JESUS RIBEIRO HABILITADO 2,5

4 5103 KARILO DIEGO RIBEIRO DE SIQUEIRA SANTOS HABILITADO 2

5 5029 MAURO LUIS DAL’LIN HABILITADO 2

6 5227 ALMIR DE PAULA SANTOS HABILITADO 0

Nº Nº PROTOCOLO PARTICIPANTE SITUAÇÃO MOTIVO PONTUAÇÃO

1 5219 ELIAS DA ROSA BARBOSA INABILITADO NÃO APRESENTAÇÃO DE: EXAME TOXICOLÓGICO 5

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

          2

mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

2 5114 ALENCAR JOSÉ VEIGAS INABILITADO
NÃO APRESENTAÇÃO DE: NIT ou PIS/PASEP E EXAME

TOXICOLÓGICO
4

3 5041 MELENY SCREMIN INABILITADO NÃO APRESENTAÇÃO DE: EXAME TOXICOLÓGICO 3

4 5251 JEAN CARLOS DE ASSIS DA SILVA INABILITADO
NÃO APRESENTAÇÃO DE: CERTIDÃO MUNICIPAL E EXAME

TOXICOLÓGICO
2

5 5065 KALANY DE JESUS CARDOSO DOS SANTOS INABILITADO NÃO APRESENTAÇÃO DE: EXAME TOXICOLÓGICO 2

6 5044 OSNI CARDOSO RODRIGUES INABILITADO
NÃO APRESENTAÇÃO DE: CERTIDÃO ESTADUAL, EXAME

TOXICOLÓGICO, CERTIFICAÇÃO
1

7 5068 ISAEL MARCOS DOS SANTOS INABILITADO NÃO APRESENTAÇÃO DE: EXAME TOXICOLÓGICO 0

8 5185 JHONATAN CAVALLARI MOREIRA INABILITADO NÃO APRESENTAÇÃO DE: EXAME TOXICOLÓGICO 0

9 5198 GIOVANE DE CASTRO GUILHERME INABILITADO
NÃO APRESENTAÇÃO DE: CERTIDÃO FEDERAL, CERTIDÃO

ESTADUAL, DISPENSA, CERTIFICAÇÃO E EXAME
TOXICOLÓGICO

0

10 5109 EDNILSON DOS SANTOS DE LIMA  INABILITADO NÃO APRESENTAÇÃO DE: EXAME TOXICOLÓGICO 0

11 5289 MAIKON WILLIAN DE AZEREDO INABILITADO
NÃO APRESENTAÇÃO DE: COMPROVANTE DE ENDEREÇO,
COMPROVANTE DE VOTAÇÃO E  EXAME TOXICOLÓGICO

0

12 5087 ANTONIO LUIZ SANTOS KINSELER  INABILITADO
 NÃO APRESENTAÇÃO DE: CERTIDÃO ESTADUAL E EXAME

TOXICOLÓGICO.
0

13 5040 WILSON JOSÉ ALVES CORDEIRO  INABILITADO
NÃO APRESENTAÇÃO DE: CERTIDÃO ESTADUAL, NIT OU

PIS/PASEP E TOXICOLÓGICO, CERTIFICADO.
0

14 5159 VINICIUS CHIQUITTI DA SILVA INABILITADO
NÃO APRESENTOU: CERTIDÃO, FEDERAL, ESTADUAL,

MUNICIPAL, TRABALHISTA, COMPROVANTE DE VOTAÇÃO,
CNH, EXAME TOXICOLÓGICO, REGISTRO EAR, CERTIFICAÇÃO

0

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

          3

mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

Abre-se o prazo de 3 dias úteis para a apresentação de recursos dos participantes, conforme item 9. do edital, sendo até o dia até 08 de julho de
2025.

Informa-se que continua aberto o prazo para o recebimento de novos envelopes. Participantes inabilitados poderão apresentar a documentação
complementar pendente, que será protocolada e analisada posteriormente. O cálculo da pontuação foi considerado a data inicial da abertura dos
envelopes, dia 27/06/2025. Caso o participante queira a atualização da pontuação deve protocolar novo envelope com o(s) comprovante(s) de
experiência na área requerida.

No caso de contratação de serviço de condução veicular, na hipótese de o participante ser convocado para a assinatura do contrato, será
obrigatória a apresentação de exame toxicológico válido, conforme as exigências vigentes.

A comissão de contratação deu por encerrados os trabalhos desta reunião da qual lavramos a presente Ata que depois de aprovada, segue
assinada por todos. O Chamamento Público permanece em aberto para novos credenciamentos.

Bocaiúva do Sul, 02 de julho 2025

ELISANGELA KEPPE
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Decreto nº 1283/2023

GUILHERME NOVAKOSKI BANDEIRA
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Decreto nº 1283/2023

VIVIANE APARECIDA DE DEUS
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Decreto nº 1283/2023

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

          4

mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

ATA DE ABERTURA DE ENVELOPES DE HABILITAÇÃO - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONDUÇÃO VEICULAR - TRANSPORTE ESCOLAR –
CATEGORIA D

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 03/2025

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O CREDENCIAMENTO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Ao 04 dia do mês de julho se reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal de Bocaiúva do Sul, os membros da Comissão de contratação,
designada pela Portaria nº 1283/2023 em cumprimento ao processo licitatório acima citado para abertura dos envelopes dos interessados ao
credenciamento para o cargo acima citado. Segue abaixo relação e situação dos interessados:

Nº Nº PROTOCOLO PARTICIPANTE SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

1 5114 e 5648 ALENCAR JOSÉ VEIGAS HABILITADO 4

2 5041 e 5640 MELENY SCREMIN HABILITADO 3

3 5065 e 5645 KALANY DE JESUS CARDOSO DOS SANTOS HABILITADO 2

4 5251 e 5666 JEAN CARLOS DE ASSIS DA SILVA HABILITADO 2

5 5109 e 5639 EDNILSON DOS SANTOS DE LIMA  HABILITADO 0

6 5068 e 5637 ISAEL MARCOS DOS SANTOS HABILITADO 0

Abre-se o prazo de 3 dias úteis para a apresentação de recursos dos participantes, conforme item 9. do edital, sendo até o dia até 11 de julho de
2025.
Informa-se que continua aberto o prazo para o recebimento de novos envelopes. Participantes inabilitados poderão apresentar a documentação
complementar pendente, que será protocolada e analisada posteriormente. O cálculo da pontuação foi considerado a data inicial da abertura dos

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

          5

mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

envelopes, dia 04/07/2025. Caso o participante queira a atualização da pontuação deve protocolar novo envelope com o(s) comprovante(s) de
experiência na área requerida.
A comissão de contratação deu por encerrados os trabalhos desta reunião da qual lavramos a presente Ata que depois de aprovada, segue
assinada por todos. O Chamamento Público permanece em aberto para novos credenciamentos.

Bocaiúva do Sul, 04 de julho 2025

ELISANGELA KEPPE
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Decreto nº 1283/2023

GUILHERME NOVAKOSKI BANDEIRA
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Decreto nº 1283/2023

VIVIANE APARECIDA DE DEUS
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Decreto nº 1283/2023

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

          6

mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

ATA DE ABERTURA DE ENVELOPES DE HABILITAÇÃO - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONDUÇÃO VEICULAR - TRANSPORTE ESCOLAR –
CATEGORIA D

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O CREDENCIAMENTO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Ao 11 dia do mês de julho, as 13h30, se reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal de Bocaiúva do Sul, os membros da Comissão de
contratação, designada pela Portaria nº 1283/2023 em cumprimento ao processo licitatório acima citado para abertura dos envelopes dos
interessados ao credenciamento para o cargo acima citado. Segue abaixo relação e situação dos interessados:

Nº Nº PROTOCOLO PARTICIPANTE SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

1 5087- 5709 ANTONIO LUIZ SANTOS KINSELER  HABILITADO 0

Nº Nº PROTOCOLO PARTICIPANTE SITUAÇÃO MOTIVO PONTUAÇÃO

1 5971 RODRIGO TORQUATO INABILITADO

NÃO APRESENTAÇÃO DE: CERTIDÃO FEDERAL,
CERTIDÃO TRABALHISTA, COMPROVANTE DE
ENDEREÇO, DISPENSA DE RESERVISTA E NIT

OU PIS/PASEP.

0

2 5185-5763 JHONATAN CAVALLI MOREIRA  INABILITADO
NÃO APRESENTAÇÃO DE: CERTIFICAÇÃO DE

CURSO DE TRANSPORTE ESCOLAR.
0

3 5289 - 5827 MAIKON WILLIAN DE AZEREDO INABILITADO
NÃO APRESENTAÇÃO DE: COMPROVANTE DE

VOTAÇÃO E  EXAME TOXICOLÓGICO
0

Abre-se o prazo de 3 dias úteis para a apresentação de recursos dos participantes, conforme item 9. do edital, sendo até o dia até 17 de julho de
2025.
Informa-se que continua aberto o prazo para o recebimento de novos envelopes. Participantes inabilitados poderão apresentar a documentação
complementar pendente, que será protocolada e analisada posteriormente. O cálculo da pontuação foi considerado a data inicial da abertura dos
envelopes, dia 11/07/2025. Caso o participante queira a atualização da pontuação deve protocolar novo envelope com o(s) comprovante(s) de
experiência na área requerida.
A comissão de contratação deu por encerrados os trabalhos desta reunião da qual lavramos a presente Ata que depois de aprovada, segue
assinada por todos. O Chamamento Público permanece em aberto para novos credenciamentos.

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

          7

mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

Bocaiúva do Sul, 14 de julho 2025

ELISANGELA KEPPE
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Decreto nº 1283/2023

GUILHERME NOVAKOSKI BANDEIRA
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Decreto nº 1283/2023

VIVIANE APARECIDA DE DEUS
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Decreto nº 1283/2023

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

          8

mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

ATA DE ABERTURA DE ENVELOPES DE HABILITAÇÃO -  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONDUÇÃO VEICULAR - TRANSPORTE ESCOLAR –
CATEGORIA D

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 03/2025

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O CREDENCIAMENTO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Ao 18 dia do mês de julho, às 13h30, se reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal de Bocaiúva do Sul, os membros da Comissão de
contratação, designada pela Portaria nº 1283/2023 em cumprimento ao processo licitatório acima citado para abertura dos envelopes dos
interessados ao credenciamento para o cargo acima citado. Segue abaixo relação e situação dos interessados:

Nº Nº PROTOCOLO PARTICIPANTE SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

1 5087 - 5709 ANTONIO LUIZ SANTOS KINSELER HABILITADO 1

Abre-se o prazo de 3 dias úteis para a apresentação de recursos dos participantes, conforme item 9. do edital, sendo até o dia até 23 de julho de
2025.
Informa-se que continua aberto o prazo para o recebimento de novos envelopes. Participantes inabilitados poderão apresentar a documentação
complementar pendente, que será protocolada e analisada posteriormente. O cálculo da pontuação foi considerado a data inicial da abertura dos
envelopes, dia 18/07/2025. Caso o participante queira a atualização da pontuação deve protocolar novo envelope com o(s) comprovante(s) de
experiência na área requerida.
A comissão de contratação deu por encerrados os trabalhos desta reunião da qual lavramos a presente Ata que depois de aprovada, segue
assinada por todos. O Chamamento Público permanece em aberto para novos credenciamentos.

Bocaiúva do Sul, 18 de julho 2025

ELISANGELA KEPPE
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Decreto nº 1283/2023

GUILHERME NOVAKOSKI BANDEIRA
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Decreto nº 1283/2023

VIVIANE APARECIDA DE DEUS
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Decreto nº 1283/2023

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

          9

mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

CLASSIFICAÇÃO SERVIÇO DE CONDUÇÃO VEICULAR - TRANSPORTE ESCOLAR – CATEGORIA D HABILITADOS POR PONTUAÇÃO APÓS ATA DIA
18/07/2025

QUANT. DE
PARTICIPANTES

CLASSIFICAÇÃO PARTICIPANTE PONTUAÇÃO

1 1 ALENCAR JOSÉ VEIGAS 4

2 2 JOÃO CORDEIRO DOS SANTOS 3

3 2 MARCIO ANTONIO DE LIMA POLEZA 3

4 2 MELENY SCREMIN 3

5 5 ALEX DE JESUS RIBEIRO 2,5

6 6 KARILO DIEGO RIBEIRO DE SIQUEIRA SANTOS 2

7 6 MAURO LUIS DAL’LIN 2

8 6 KALANY DE JESUS CARDOSO DOS SANTOS 2

9 6 JEAN CARLOS DE ASSIS DA SILVA 2

10 10 ANTONIO LUIZ SANTOS KINSELER 1

11 11 EDNILSON DOS SANTOS DE LIMA  0

12 11 ISAEL MARCOS DOS SANTOS 0

13 11 ALMIR DE PAULA SANTOS 0

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

          10

mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

	Ao 04 dia do mês de julho se reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal de Bocaiúva do Sul, os membros da Comissão de contratação, designada pela Portaria nº 1283/2023 em cumprimento ao processo licitatório acima citado para abertura dos envelopes dos interessados ao credenciamento para o cargo acima citado. Segue abaixo relação e situação dos interessados:
	Ao 11 dia do mês de julho, as 13h30, se reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal de Bocaiúva do Sul, os membros da Comissão de contratação, designada pela Portaria nº 1283/2023 em cumprimento ao processo licitatório acima citado para abertura dos envelopes dos interessados ao credenciamento para o cargo acima citado. Segue abaixo relação e situação dos interessados:
	Ao 18 dia do mês de julho, às 13h30, se reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal de Bocaiúva do Sul, os membros da Comissão de contratação, designada pela Portaria nº 1283/2023 em cumprimento ao processo licitatório acima citado para abertura dos envelopes dos interessados ao credenciamento para o cargo acima citado. Segue abaixo relação e situação dos interessados: